7. FVLGENTIVS de incarnatione & gratia Christi, capite decimo septimo: Adiutorio atque munere gratiæ sibi fidem dari vnusquisque non dubitet, ne dũ initium fidei nititur assignare. Penitentiam quoque quam Deus ad vitam dat, sibi homo non sanitate validus, sed infirmitate præiudicatus assignet, tantique medicaminis beneficio careat, cuius gratiam contumax atque ingratus oppugnat, cum cordis humilitas diuinis sit eloquiis admonenda, vbi principaliter ipsa bona voluntas, qua incipimus velle credere, à Domino præparari demonstratur ac dirigi, Salomone dicente: Præparatur voluntas à Domino. Et David canit in psalms: A Domino gressus hominis dirigentur, & viam eius cupiet nimis.

8. Et capite decimo octauo: Dignè in Paulo assignatur præuenientis misericordiæ dono, nõ solum credulitatis initium, sed etiam ipsius incredulitatis agnitio. Quam ei propterea dei misericordia contulit, vt incredulitatem suã illuminatus atque adiutus & agnosceret & vitaret. Dominus enim est illuminatio nostra, & salus nostra, qui nos illuminat, vt peccata nostra cognoscamus: & sanat, vt à peccatis nostris separati cum iustitia viuamus. Ob hoc ipse qui vt fidelis esset, fatetur se misericordiã cõsecutum, salubriter nos instruit, dicens: Igitur non volentis, neque currentis, sed miserentis est Dei. Quia re vera & vt velimus, misericordiæ præuenientis illuminamur dono, & vt curramus, misericordiæ subsequenti fulcimur auxilio.

9. AD Romanos decimo capite: Quomodo ergò inuocabunt in quem non crediderunt? Aut quomodo credent ei quem non audierunt? Quomodo verò prædicabunt nisi mittantur? Ergò fides ex auditu: auditus autem per verbum Christi.

10. AVGVSTINVS tractatu vicefimo sexto in Euangelium Ioannis: Nemo potest venire ad me, nisi pater qui misit me, traxerit eum. Magna gratiæ commendatio. Nemo venit nisi tractus. Quem trahat,

Psal. 20.

Initium fidei Dei donum. Coloss. 4.

Coloss.

Act. 16.

Phillip. 1.

Ibid.

Ephes. 2.

Gratia nostris conantibus pñon.

1. Cor. 4. Ibidus.

Ioan. 5. 2. Cor. 3.

Deus salutaria opera præuenit & adiuuat.

Lucæ 21. Act. 10.

Lucæ 6.

Fidei initium nõ nobis, sed gratiæ tribuendum. Item penitentiam.

Psal. 136.

1. Tim. 2.

Rom. 9.

Credimus volentes, non coacti. Rom. 10.

1. Cor. 12.

Fides donum Dei, & volentiam tamẽ nõ sine subiecta.

1. Cor. 10.

Gen. 1. Rom. 4.

Credimus volentes.

Rom. 13.

Credimus liberè à gratia præuenit.

hat, & quem non trahat: quare illum trahat, & illi non trahat, noli velle iudicare, si non vis errare: semel accipe & intellige. Non traheris? ora vt traharis. Quid hæc dicimus fratres? si trahimur ad Christum, ergò inuiti credimus, ergò violentia adhibetur, non voluntas excitatur. Intrare quicumque Ecclesiam potest nos, accedere ad altare potest nolens, accipere potest sacramentum nolens, credere non potest nisi volens. Si corpore crederetur, fieret in nolentibus: sed non corpore creditur ad iustitiam. Apostolum audi dicentem. Corde creditur ad iustitiam.